ΚΕΦΑΛ. ΙΑ'.

Θεραπεύειν γὰρ, οὐκ ἐρεθίζειν, τοὺς εὐλόγιστους
παρὰ τοῦ Κυρίου προσεταγμένα, καὶ πρὸ τοῦ ἡμῖν

bilis, et quidquid viventes vere secundum virtutum
compararunt, pro fraude habetur, et gravantur ur-
bes a circumvagantibus temere, quique inhabitant
in domibus, inquietantur, et eorum aspectus in-
suavis illis efficitur; cum videant ipsos affixos portis
impudentius mendicare, multi etiam in aedes ad-
missi simulata tantisper verecundia et malam,
quæ eos urget, famam persona hypocrisis oblegen-
tes, postmodum iisdem expilatis abeunt, adeo ut
totum monastice vivendi institutum jam publice
infametur. Sic igitur demum uti pestes abiguntur
civitatibus, quarum aliquando correctores fuerant,
et velut impuri arcentur, non minus quam lepra
infecti, et latronibus potius, ac myrorum perfos-
soribus quis credere malit quam vitam monasticam
B profitentibus tanquam transfugis, ratus manifestam
improbiter facilius caveri, quam fidem idoneam
et compositam ad insidias. Atque isti, qui nec a
principio auspicati sunt pietatem, neque sciunt
quantum sit quietis religiosæ lucrum, et quos forte
necessitas aliqua impulit sine delectu ad solitariam
vitam, quique existimant rem hanc esse mercatus
materiam ad ea, quæ vitæ sunt necessaria, pa-
randa, hoc utique (puto) majori cum decore susti-
nerent, nisi ostiatiam omnium aedes obirent, sed et
ipsum habitum sibi proponerent, a quo pudore
affecti non sectarentur pinguiore capturas, quin
dum corpori dapem subministrare I I volunt, non
inferunt necessariam, sed quam gulosorum homi-
comparavit; hos, inquam, ægrotantes morbo incu-

C

CAPUT X.

Quomodo enim sanitatis utilitates quis explicet,
illis qui nunquam fuere sani, sed ab ipsis incuna-
bulis tabe fuerunt innutriti, et hoc infortunium
naturæ ob longam consuetudinem, nihil a rec'o
habitu naturali quidquam differre putant? Etenim
superflua ad corrigendum est quæcunque oratio,
quando auditorum studium in pejorem partem pro-
pendens, contrario, quam consulitur, modo affec-
tum est, et potissimum, ubi lucri spes cupiditatem
alit, isthic passio ocludit aurem penitus consilio,
ita ut exhortationes ad temperantiam nullum ad-
itum invenire queant, cogitatione intenta ad luci
desiderium, etsi turpe sit. Nos vero, dilectissimi,
D qui virtutis amore (ut putamus) huic vitæ renun-
tiavimus, et mundana desideria abnegavimus, qui
nos Christum secuturos professi sumus, quid ite-
rum vitæ implicamur distractionibus, et recte antea
demolita perperam extruimus? Quid contra fas
eorum malesanis consiliis obtemperamus, qui pro-
fessionem suam transgrediuntur, et imbecilliorum
cupiditates nostro circa res vanas studio inflam-
mamus, et simplicioribus viam avaritiæ sterni-
mus?

12 CAPUT XI.

Etenim præceptum nobis est a Domino proniores
ad lapsum curare, non irritare, et proximi com-

modum potius spectare, quam quod nobis placeat, ne inconsideratos animi nostri sequendo impetus, multis simpliciorum offendendi ansa simus, res terrenas appetendi occasionem ipsis præbentes. Cur magni facimus materiam, quam contemnere sumus edocti, opibus et possessionibus inhiantes, mentemque in multas et inutiles curas dividimus? quarum studium ne attendamus rebus magis necessariis, nos distrahit, et ad animi bona negligenda paratior nos efficit, in magnum vero barathrum agit præcipites eos, qui hujus vitæ aspirantes ad splendorem, supremam felicitatis sortem in divitiarum fructu positam existimant, dum alios philosophari se professos, et supra voluptates se non evasisse jactitantes, multo magis quam nos ipsos his rebus studuisse videmus. Nihil autem certius ad pœnam inevitabilem inducit, quam multos vitiorum suorum pellicore imitatores; perditio enim imitatorum fit pœnæ magistro, sicut eorum quoque, qui turpem non recusarunt imitationem, eidem non parva est condemnatio, quippe qui vitiorum fuerit præceptor. Horum disciplinam cum judicassent probrosam, fugerunt temperanti usi ratiocinatione; nemo igitur dictis offendatur, sed vel corrigat, quæ male patrata ob multorum indiscriminatam negligentiam ad nominis dedecus fuerunt, aut nomen recuset; si enim philosophari ipsius est propositum, possessiones esse **13** supervacaneas, et ab ipso corpore alienum esse philosophia denuntiat propter animæ puritatem; si vero quidam possidendi terrena bona studio tenentur, et dulcedine vitæ hujus jucunde fruendi; cur verbis magnificent philosophiam, opere autem ad plane alienam deferuntur professionem, reverendis appellationibus superinduti?

CAPUT XII.

Deinde turpe non ducimus, ab his, qui minus æstimandi sunt, quosque mundanos vocamus, nos objurgari, quod Salvatoris leges perfide violamus, et mandata, quæ contemnimus Domini, ab illis, qui discere debuerant doceamur. Quando enim pugnantibus nobis dicunt, Servum Dei non oportet certare, sed mansuetum esse; et rursus contententibus propter pecunias, et possessiones, Si quis tuam tunicam acceperit, dimitte ipsi, inquit, et pallium, quid aliud agunt, nisi quod nos deridentes subsannant, et propter opera contraria præceptis, cavillantur? Etenim non licet pugnare contra eum, qui nobis possessiones adimit, et omnia facere, quæ illarum cura exigit. Movit aliquis vineæ terminum, et proprio adjecit solo, alius immisit pecus in tuum agrum, alius aquam hortu tuo influentem avertit; an insanire rabie decet eam ob rem, et furentibus pejores evadere, omnibus his ultionem sigillatim indicere, et affligere tribunilibus mentem, quæ debet speculationi vacare rerum cœlestium, et transferre facultatem aptam contemplationi in forensam **14** astutiam, ut nos